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kvindekonference, og det er da glædeligt, 
hvis regeringen er kommet på andre tanker 
siden november 1978, da ministeren i et svar 
til mig oplyste, at konferencen vil komme til 
at koste skatteyderne skønsmæssigt en halv 
snes mill. kr. med ca. 1.000-3.000 deltagere. 

Det ville glæde spørgeren, hvis ministeren 
kan bekræfte, at regeringen nu er kommet på 
bedre tanker. 

Besvarelse (23/1 80): 

Minister Lise Østergaard: 
Med vedtagelsen af finansloven for finans- 

året 1980 har folketinget godkendt en bevil- 
ling på 15 millioner kr. til dækning af Dan- 
marks værtskabsudgifter i forbindelse med 
FNs kvindekonference 1980, der finder sted i 
København i dagene 14.-30. juli 1980. Kon- 
ferencen planlægges afholdt i Bella Center. 

Jeg må således afkræfte de af spørgeren 
gengivne forlydender. Disse må bero på en 
misforståelse, der formentlig skyldes en sam- 
menblanding af den officielle FN-regerings- 
konference, for hvilken Danmark har påtaget 
sig værtskabet, med det af private organisati- 
oner planlagte alternative forum, som vil bli- 
ve afholdt af disse organisationer samtidig 
med den officielle konference. 

Som svar på en henvendelse fra de private 
organisationer om bistand ved arrangering af 
det alternative forum har regeringen tilbudt 
disse vederlagsfrit at disponere over Køben- 
havns universitets lokaler på Amager og 
eventuelt et større mødelokale på Danmarks 
tekniske højskole i Lundtofte. 

Der er ikke fra regeringens side givet til- 
sagn om økonomisk støtte til det alternative 
forum. 

Spm. nr. 235 

Til justitsministeren (9/1 80) af: 

Dohrmann (FP): 
»Kan ministeren give en blot nogenlunde 

rimelig forklaring på, hvorfor et forholdsvis 
lille antal landmænd fra AIsonÙådet er udta- 
get som gidsler og dermed kan forvente 
straffe for at have deltaget i traktordemon- 
strationen, mens tusinder andre, fordelt over 
hele landet, som har deltaget i nøjagtig sam- 
me aktion, ikke bliver tiltalt?« 

. Begrundelse 

Lighed for loven burde være helt naturlig i 
et samfund som det danske. Derfor forekom- 
mer det absurd og foruroligende, når politiet 
rundt om i landet anlægger forskellige skøn 
-  måske også politiske -  for den samme for- 
seelse. 

Efter spørgerens opfattelse burde ministe- 
ren henstille til politimesteren i Sønderborg, 
at rapporter, film m. m. optaget vedrørende 
den lille gruppe alsiske landmænd, der del- 
tog i traktordemonstrationen, bliver destrue- 
ret. 

Besvarelse (22/1 80): 

Justitsministeren (Henning Rasmussen): 
Politimesteren i Sønderborg har over for 

justitsministeriet oplyst, at der i anledning af 
den nævnte demonstration blev foretaget po- 
litimæssige undersøgelser for at konstatere, 
om der blev begået sådanne overtrædelser af 
straffelovgivningen, at der skal iværksættes 
strafferetlige reaktioner. De nævnte undersø- 
gelser er endnu ikke afsluttet, og ingen delta- 
gere i demonstrationen har modtaget bødefo- 
relæg eller lignende fra politimesteren. 

Politimesteren føjer til, at når den politi- 
mæssige undersøgelse er afsluttet, vil sagen 
blive drøftet med statsadvokaten. 

Justitsministeriet kan for sit vedkommende 
henholde sig til det oplyste og skal i den for- 
bindelse erindre om, at ministeriet på bag- 
grund af retsplejelovens organisatoriske op- 
bygning af anklagemyndigheden af principi- 
elle grunde ikke griber ind i behandlingen af 
verserende straffesager. 

Spm. nr. 236 

Til landbrugsministeren (9/1 80) af: 

Ernst Schmidt (FP): 
»Kan enhver borger, der er i samme situa- 

tion som fhv. minister Eva Gredal, ved køb 
af bondegård også regne med at få tilladelse 
til at anvende gården til almindelig beboel- 
se?« 

Begrundelse 

I Ekstra Bladet den 3. januar 1980 kan 
man læse, at fhv. minister Eva Gredal efter 
gentagne afslag nu kan få tilladelse til at kø- 
be, en landbrugsejendom, således at bopæls- 
pligten bortfalder. 


